
X   COPIA 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia  di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42   del reg.

DATA  24.03.2016

OGGETTO:  Integrazione  somme  al  Responsabile  con  funzioni

dirigenziali  per  parere  ASL  –  "Progetto  di  Messa  a  norma,

completamento e riattivazione impianti sportivi comunali - I Stralcio"

del Comune di Floresta.

L’ anno duemilasedici il giorno Ventiquattro del mese di Marzo alle ore 12,30 presso la

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge

si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

1) MARZULLO      Sebastiano                    Sindaco X

2) ASTONE         Grazia Pietra Paola     Vice Sindaco X

3) IRACI SARERI  Salvatore                  Assessore X

4) PEDALINA        Salvatore                   Assessore X

5) SPARTI             Claudio Vito              Assessore X

                                                                           Totale 4 1

Risultano assenti  i Signori:Pedalina Salvatore

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



Premesso:

che questo  Ente  sta  ultimando  la  procedura  di  avvio  del  Progetto  di  Messa  a  norma,

completamento e riattivazione impianti sportivi comunali, le cui lavorazioni assommano ad un

importo di €. 263.499,63;

che  con  delibera di G.M. n. 21 del 19/02/2016 si assegnava al  Responsabile con funzioni

dirigenziali dell'Area Tecnica la somma  di €. 163,20 necessarie per l' acquisizione del parere

igienico sanitario relativamente ai lavori di cui sopra;

VISTA  la  nota  dell'ASP  distretto  di  Patti  acclarata  al  protocollo  dell'Ente  al  n.  1026  del

21/03/2016 con la quale si richiedeva il versamento dell'importo di €. 357, 00 necessaria per il

rilascio del sopra citato parere,  di cui €. 350,00 quale tariffa prestazione per opere pubbliche "

Codice Tariffa 1.02.46.02" ed €. 7,00 quale  incrementato del 2% a favore "ENPAV-EPAM", ai

sensi del Decreto dell'Assessorato Regionale Sanità della Regione Sicilia n. 26 del 04/06/2004;

Ravvisata  pertanto l'  urgenza  di   acquisire  il  parere  igienico  sanitario  da  parte  della

competente ASP di Patti;

Ritenuto   di dover assegnare al Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell'Area

Tecnica cui competono gli atti di gestione,  la somma integrativa pari ad €. 193,80

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO  l’O.A.EE.LL.,  vigente  in  Sicilia  così  come  modificato  ed  integrato  con  la  L.R.

11/12/1991, n. 48;

VISTE le LL.RR. n. 44/91, 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98, n. 30/2000;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Di assegnare al  Responsabile con funzioni dirigenziali dell'Area Tecnica le risorse pari ad €.

193,80 quale integrazione somma  necessaria per l' acquisizione del parere igienico sanitario

relativamente al progetto di Messa a norma, completamento e riattivazione impianti sportivi

comunali;

 Di  imputare la  citata  spesa  all’intervento  01.11.1.103.010047  imp.  n.  299  del  bilancio

corrente esercizio finanziario;

 Di  trasmettere copia  della  presente  al  Responsabile  con  funzioni  Dirigenziali  dell’Area

Tecnica.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                                                  

      F.to   Arch. Filippo Russo                                         

   

       IL PROPONENTE

                                                                                       F.to    Dott. Sebastiano Marzullo



      Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
successive  
     m.i.;

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

        La copertura finanziaria della spesa di €. 193,80 con imputazione della stessa agli

interventi  

        bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata. 

  Impegni n. 299                                    
 Lì  24.03.2016

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                              F.to   Rag. Antonina Casella

ESPRIMONO

In ordine alla regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE

Lì  21/03/2016                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                              F.to      Arch. Filippo Russo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 Lì  24.03.2016                                              IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

                                                                                F.to  Rag. Antonina Casella 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;

Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;

Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta  di deliberazione che si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel  presente dispositivo, sia per  la
parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre,  ritenuto  urgente  provvedere  in  merito  per  le  motivazioni  in  premessa  del
presente  atto,  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  espressa  per  alzata  di
mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12,
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

   Il Segretario Comunale                 L’Assessore

      F.to Dott. Mario Chimento                                                    F.to Salvatore Iraci Sarei

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n.

44, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004;

• E’  stata  pubblicata  all’  albo pretorio  on  line del  Comune il  giorno   25.03.2016  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 09.04.2016 con il nr. cron. 143

Dalla Residenza comunale___________________       Il Segretario Comunale

   

______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

⌧ Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12. comma 2 della L.R. n. 44/1991;

� E'  divenuta  esecutiva  il   ___________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall'inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza comunale 24.03.2016

Timbro Il Segretario Comunale

                              F.to Dott. Mario Chimento 


